2025 年４月 11 日

各 位

会 社 名 ソーバル株式会社

代表者名 代表取締役社長 推 津  敦

     （コード番号：2186）

問合せ先 取締役経営企画部長 島 谷 裕 一

 （TEL：03-6409-6131）

特別損失（投資有価証券評価損）の計上に関するお知らせ

当社は、2025 年２月期連結会計年度（2024 年３月１日～2025 年２月 28 日）において、投資有価

証券評価損を特別損失として計上いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

１．特別損失（投資有価証券評価損）の内容

当社が保有する投資有価証券の一部について、2025 年２月末時点で投資先企業の事業計画及び直

近の業績推移等を精査し、実質価額を評価した結果、取得価額と比較して著しく下落したため、2025

年２月期連結決算において、減損処理による投資有価証券評価損 178 百万円を特別損失に計上いたし

ました。

２．今後の見通し

上記の特別損失は、本日公表の「2025 年２月期 決算短信〔日本基準〕（連結）」に反映しておりま

す。

以上